Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATE

Numri i kontratés: | 615-25-6757-5-2-1/C1198

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, PRISHTINE, {ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i urave me numér identifikues; 615-25-6757-5-2-1

Neni 1 Lénda

L1 Lénda e kontratés éshig ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i urave
No. Lot

1 Ndértimi i urave

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 96,501.36 €;
[néntédhjetéegjashtémijéepeségindenjéeurcetridhjetéegjashtécent/.

2.2 Cmimi i pérmendur ng€ Nenin 2.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Af duhet t& jet# i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me raportin e menaxherit t& kontratés.

Neni 3 Rendti i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pgrbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Koniratgs;

Kushtet e Pérgjithshine t¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

3.2 Dokumentet ¢ ndryshine q& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n# raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj € identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar ng Kushtet ¢

Veganta & Kontratés. :

1 2y tutemi referajuni ketij numri ¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q¢ fidhen me thesarin,




4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her¢ qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim (& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré & gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certitikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe? né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Nuwri i kondratés: 615-25-6757-5-2-1/C1198

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t€ ngnshkruar nga palét, duke pérfshirg (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné (& cilatr jang objekt i kontratés dhe t&8 cilal Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,

pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 8 tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilgt) &shté palé ng kontraté dhe &shtd i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr# shumén sipas maréveshjes ime kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizvar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha holigsité dubet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

L5“Cmimi Kontratés” do t§ thote¢ shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas manéveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet & Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.10 *KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné ciii &shté ligji q& i p&rcakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vet¢m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankierfve t& Kontraktuesit, 18 shumave g8 duhet t& paguhen ose g§
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

" b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
- nga obligimet e veta p&r pjesén e kontrat€s q¢ tashin€ Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

‘3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
~ kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
. financiar. o o RIS o S : - -




MNeni 4 Nén-kontrakiimi
4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés ¢& do ¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktors,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe (&
agjentéve ose & punésuarve, né (¢ nj&jtén ményré si po 8 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Konfraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t§ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindhé q& ¢ tejkalon
até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¥ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet ¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla per

kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ Jjapé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 8 blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kihen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshi€ e nevojshme pér qéllime t§ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t¢ nevojshme pér ekzekutim té¢ miré t& kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Keontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit {6 detyrave t& pércakiuara ng kéto Kushte

té pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfiytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né& gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket# t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij. o '

Neni 7 Ndihma lidhur me ri'egullox'et vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndimén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit. ' N :




7.2 N& bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, p¥r personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ¢ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& koniratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta nioftoj8 autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezullohet pér

shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha lgjeve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé perseneli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij
giithashtu t’i respektojné dhe t& veprojn@ sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa paijtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 8
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do t& fillojng dhe t¢ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,
8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& aifajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit

t¢ punimeve do t& béhen né koh€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pé&rvojé qé

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢é konfrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime;

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators & llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve t8 ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet8 pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe (& p&rdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit kye dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe t§ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK, Siguria e
ekzekutimit do t¢é ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q8 &shté pasojé e
mosekzekutimit & ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV (€ kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga dala ¢ fillimit e deri sa t¢ léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, reziget ¢ #ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet} jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& afet,

1'1.2 Kontraktuesi duhet ¢€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
1€ defekteve né shumat e pércaktuara né KV pér ngjarjet e méposhtme ¢ cilat jang pér shkak té rrezigeve (&

Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(¢) humbje ose démtim i pronés {pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
{d) démtim ose vdekje e per sonelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéhers kontrata do t& konsiderohet ¢ anulfuar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 18 oftimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Koniraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pé&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg n¢ programin e
punimeve nuk do & rezultojé n& ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé perindhés s¢ ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegj€s pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né inferes té punonjésve (& tij, agjientéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t¢ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr¢ € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t¢ detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

~ 14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
- lidhjet e komunikimit ¢ tifla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe ae:oporte Al n& veganti, do t€ marré

parasysh kufi z:met ne peshé kur zg]edh rrugét dhe automjetet o




14.2 Cdo masé te vecanté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gqéllim t& mbroitjes apo pér ¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Konfraktuesi duhef té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ veganta & ai synon ¢ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara né rrugé, wra nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime &

Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

15.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pg&r shkak & ngrities s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhwr gjaté kohés sa ka gené né voness

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t¢ perfshihen ng Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése hiinbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillinti i punéve

17.1 Kontraktuesi do ¢ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t¢ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt8 dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1¢ periudh&s sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g& nuk i €shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t8 cekur né8 KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e d&meve t&
‘likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
Jlikuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontlaktuesn Pagesa ¢ démeve t& llkulduala nuk do t& ndikoj né¢ detyrimet

e Kontraktuasn

19.2 Nése Autoriteti Kont_raktues ka fituar lé dreﬁén e vierés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet pasi ta
njoﬁo_lé Kontraktuesm .




{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) 1& ndérpresé kontratén; dhe
(c) & hyjé né njé kontraté me njé palg (& tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e punétoréve
t& punésuar n€ vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit; :

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimnet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishine né Hogaritjen e pagesave ge

duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t¢ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqese
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t¢ shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme p&r informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin & punés ng ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t&¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé realizimit,

21,2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt 1 nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t8 zévendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirgsojé materialet dhe artikujt q& jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér

inkorporim né¢ pune vetém nése jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t§ cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pundve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportin tek Autoriteti Kontraktues.

2222 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord. -

22,3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentet dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité q& mund {'i hasé né kétg aspekt dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqess

ndonj§ arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté & drejtg, ose nga veté ose agjentit e tij, ge 18 inspektojé, kontrollojé, masé
-dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tietér, sic mund &

specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me kéta.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ kérkojng q& kéto feste ¢ pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashket. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 't komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit

déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonj gabim apo
IEshim n¢ skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone ng kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, attheré
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhst interes p&r pagess me vonesé né pagesén e ardhshme.
interesi do té llogaritet nga data n€ € cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vones, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk &sht¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t&
dhéné n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& Hogaritur
¢mimin e kontrat€s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Konlraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazg t& t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do t§ tregoj shpéindarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave 8 pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar n¢ njé formé e
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n¢ sasi dhe vahuté & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
sa 1€ bihel pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet t¢ redukiohet né ményré progresive nga shura Q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakwesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pungve, Kontraktuesf duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic $shte pérdorur ng kete ményré me
fuenizim t§ kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérgindjeve & pérfunduar (& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specitikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e tére tg
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes#”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
logarisé¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Konfraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (¢ projektit raportet mujore t& ¢mimeve (& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe

Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b) Né& rast i¢ koniratés paushallg, vlera ¢ punés s¢ ckzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit té certifikatés pérfundimtare t§ pranimit, do t§ dorézojé tek
Menaxheri § Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojné
1€ detaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shuinat ¢ métejshme 8 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit t& pélgatls

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t§ drafi-deklaratés sc Hogarisg pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén e

ltogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shwnave
t€ cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e liogaris€ pérfundintare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né¢ baz€ t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
‘punés s¢ realizuar snpas kontratés dhe menjeheré do 1§ dorezq]é njé kopJe t& nénshkruar t& Menaxhelm e

Pro‘pel\tlt




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né

KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e

caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, shérbimet konnmale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shlesé pér Kontrakmesm

(¢) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té

koniratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengeS'l nuk

jané pér shkak t& joprofesionalizimit t& Kontraktucsn
30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet¢ penges¢ pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 3¢ ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfuﬁdimi_n

32.1 Pundt nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t8 béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré (¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontrakfuesi mund (& aplikojs, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit 8
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dltesh pas pranimit t& apltkacmmt 18 Kontlaktuesn ose:

a) t'iléshojé kontraktuesn certifikatén e pranimit t& pelkohshem me lljé kopje pér Auto: iétin kontraktue;s' b
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash edhe. datén né té cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pramm te

pérkohishém; ose
b) té refuzojd aphk’mnomn duke i dhéné arsyet e tij dhe duke spemﬁkuar veprimin & cxhn slpas

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 dltésh ai do te konsxdelohet se ka leshuar certtf’ katen né dittn e fundlt t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&ém t& punéve, Konlr aktue51 i gmonton dhe i heq struktutat ¢ pelkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjlthashtu do t& heqe.
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do te bijs ndome ndtyshnn té giendjes sé vendlt te prammlt slg; kérkohen né_ B

kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve té
citat mund #& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve 8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme |

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpsijt t¢ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjesing e defekteve pér t& giitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi gshté béré pér kénaqésing e mbikiqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim {8
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. L ' S N

34.3 Nése él}faqet ﬁdonje' defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose

- menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ kormrigjoj njé defekt ose njé

dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet ngéa pagesal e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t¢ arrihet menjéheré ose, pasi #sht& arritur, nuk &shté né
gjendje g€ & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt g t&

Jjeté e mundur Konfraktuesin p&r veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nase kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shtg e specifikuar, ajo do (& jete 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéher kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tille g€ autoriteti
kontraktues t¢ jet& i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 (€ jeng pérfunduar né ményré t& tillg q8 (¢ jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimil nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek

Kontrakiuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t§ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

ié kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin tg _shl_yejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

36.2 N& rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejte péfr kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund € jeng:




a)  déme £ pergfithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultoiné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shléputja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pértshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dite punte; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t¢ Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve dshts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;
f.  Kontraktuesi vonohet né pérnbushjen e kontratés per numrin e ditéve pér 6 cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésoj& nése shkelja materiale e kontratss paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nese pér shkak t& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjs
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj¢ kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 NE qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjeheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjssive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
¢shté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

N¢ kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisg
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

fi. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezullvara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke logarité nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet ¢'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati p&r pgrmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t§ zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit,
v. Né& qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé ¢ gjaté &shte bere i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat ng avans q¢ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fiale dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {@ interesit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungve

dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jené prond e Auwtoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &

Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 N& qoft€ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i fufés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & véitetoj kéts, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht¢ ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér pungt e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shté arrifur marrveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do t'i bejné t& gjitha pérpjekjet pér ¢ zgjidhur ng ményrs migésore & gjitha mosmarréveshjet q&
mund ¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njsra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshts e mundshme,
Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jen& 1€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fitlimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t¢ drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurds

s& zgjidhjes sé mosmarrdveshjes.

Neni 43 Zgjidhija e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

ay ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét dubet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjyvkata
apo arbitrimi. E S
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KUSHTET ¥, VECANTA
Numri i kontraiés: 615-25-6757-5.2-1/C1198

KVK né vijim do € plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd q¢ ka njé konflikf, dispozitat ketu do e
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pergjifishme 12 Kontrates | Amandamn

Pérshkrimi | nenit Neni, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér & giitha ¢éshtjet qé&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jeté giykata
pérkatése né Prishting,

22 Gjuha € pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shwmna e sigurisé s& ekzekutimit &shté 9,650.14€ me viefshméri pref duke
Jilluar nga data e nénshkrimit té kontratés deri mé 30.12.2025

Péraicniésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jete:

o ﬁiii}“ ‘ (@) Neése ndodh ndonjé¢ humbje apo deémtim fidhur me

Kiltraktuesit punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin

gjaté periudhés mbi t& cilén kontrakiuesi &shte
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
perpos rreziqeve t¢ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tille nén
shpenzimet e veta, n& ményré q& punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jen& né peérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plotg;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nje
shume e cila éshté e mjaftueshme peér zévendésimin e
tyre;

{(c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim | prongs
(pérve¢  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit; 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shta i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5

Programi 12.1
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté S dite

Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do & jet¢ 5 dite nga data e nénshkrimit ¢ kontratés

17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Pungve do 1€ jeté sipas planit dinamik ¢ Gé
éshité 90 dité o - :

| D&met e likuiduara pér t& gjitha Punet jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés per dite. C

Démet e likniduara . | 19.1

1 Shuma maksimaie e dé_mev_e té !ikuidu_ara pér t& gjitha Punét éshté

:




10% e Cmimit final t& Kontratés,

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishie nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Do ¢ cakiohet nga 7KA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshts: N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura &shte: N/A4

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés,

Pérgiegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité pas pranimit

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Peérgindja qé do & zbatohet pér vierén e punéve & nuk jang

s& kontratés pérfunduar, q& perfagéson koston shtesé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara,

Zgjidhjamigésoree | 42.2 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjeve

7iidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate

m%JSlm zfrrévesh'eve ' ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

me pro ceduré’J ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-

giyqésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosove,

ase

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cifat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosoveés né kuadér t¢ Odés Ekonomike té¢ Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

Tregtise,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

a)




HETRETT
: qellim te funk

aikuloh

afldohet trasini gjendazik

sipas projek

ntrollimi nhvefeve 1@ re:

PUNET E DHEUT

T

J—

me sakidst =50 om pér

Cierntimi | dheut wme makines
pozicieninn ¢ hamasisve krahidve dhe ¥ mureve aEdsore, nf
kategou € toke 1V-V 18 me ngarkis &

denoat.

P Y
i dhe hehimi

Hzimi . franspovii §omoed

P REEYe Gnesore, ngjeshi




i

150
-
i
ot ‘
!
i
. D\’fqi i
4 . ; i, Bewon! punchai me o 1one & 3VF00 @
si1ssa ;;e;icﬂmd B Ml te nggashem mw oil
deshmuar .
|
Furnizirel trangporti, kallépini dite betonimi plld
(o (mbistrudances me kas® # bewonit C-30/37. Betoni duhiet e jets o e s
4.3 e e gy m 12.60 HO.00 € 138600 ¢
i papstshiushen nga gji. Betond punchet me shiesa Mapefiuid
N200 age material t2 ngjashem me cilesi 8 deshimunr |
1
teansport, kateping dhe |
~ v e . i .
i 30737 Betond d ; . o
4.5 0" L5 LEDOG 24 £
pagershikrusien nea uil, Beion ‘“M(‘Eldl e shieys vim ! m : 10.06 ’
N200 nse marerial 1 :
Giithse] £.0: 9
S0 PUNET B ARMIMIT
Fumnizimi, transporti, preda, lakimi dhe vendosja ¢ armatores
sipas detuleve n€ profeld psr 8 gilha alementst ¢ vréa, me kas
300 [5-300. NE qmam & kalkulohet komplat pér ke, kg 1,330.00 .00 & 1.647.00 £

Giithsed 5.0

L647.00 €|




HE Y]

PUNET PARA)

20 [PUNET R D?-.’. 345.00 €
30 [PUNET B ZHAVORIT 15 i I T e 20 o ¢
40 IPUNET £ BETONTT e Giithsej 4.0:] 302500 €
50 (PUNET E ARMIMIT " Giifhsej 5810 1,647.06 €
6.0 |[PUNET TJERA Giithse] 6.0: 1,038.60 ¢

[on s T CTOTALLY T B6370070
C. |REAABILITIMUL TERENIT - - i
Pas ekzekutinit 1 punimeve 1 Urds (kesheses pllakore), Dufiet
i tehet rehabilitiost | tecenit {rrilathimi § rervenit pervethy vé
giendjen ¢ mépwreshme)
P | Pas demolimif 1 rrugds o8 perkoheshme, me atedialin ¢ miemuy Romplet LD (5060 ¢ 130006
dufiet € negulichen argjinatirat ¢ pSrvont Demelimi g
perkoheshme dhe rzeuliiod { argiinaturave & pinoiit 1@
katkulohet komplet.
- ; i o o Glithsej: CLAG §!?}Ti
7 - RENAPITULIMT _
B [NDERTIMIIURES _M 662780 €
€. |REHARILITING I TERENIT 13000 €.
FEE S R TOTALI 6,780 6

X L‘LLEQJ& 1‘V§.BI i‘\ ‘xNAL(d} I{dlcm)

B=3.0m'

(.Udttstl € alebes L"’ Om dhe B}u

L Cmimd {otal

1"{'NET PA&’U‘RAI{E

i

Pastrind i siperiages ku béhet ndértimi 1 ires, Pezicioni
périshing: '

Pasirinin ¢ sipertages nga shlauret dhe drunjet die maserialove
Gera ekzistuese qe peneoine oe realizimin & projekiit.

komplet

400.00 €

400,00 € |




o8

;
£ £ {H { GO0 &
sieaen €
zhvit, Wensport, montimd ¢
delaiey ; LB v e kalkuiohes
el AR 200 € Lo4000 &
o e Gt g0 04000 E
1.0 IPUNET PARAPRAE Giithsaj 1.0 A00.00 £
4.0 JPUMET E BETONIT N ] o Gjithsej 4.6 133000 €
50 |PUNET E ARMIMIT _ - ~ Gjithse 5.0: B L84 £
A Ciithse] 6.0 1L,040.00 ¢

b=

PUNET TIERA
T B T T T T B CCUTOTALL] 358000

C. |REFABILITIMI [ TERENIT

o3 ollakoie), Duber

Pag ekzekutimii # punimeye @ U
i terendt perrsii nd

el rehanihitimi e

giendjsn & mépareshme).

E1 0 [Pas demolimit € rrugés $8 perkoheshime, me sterialin & mbetur 0006 ¢ H00.00€

Konpier 2.0
cuhel (& rregullchen arghnatural ¢ pérojit. Demolimt § nuges o8

jperkohesiune dhe crepidlimi | argjineurve © pimajic

katkuloket komplet

Grhsej: | 7000 U ABG006

REKAPITULTMIE : ]
3,580,068 €
400.00 £
LULIRUR00EE

5 |MDERTIMIIURES
O, IRLHABILITIMI I TERENIT




ncaneri me sakigsi £3.9 o per

. poFicioninin ¢ the a LeahEve dhe 1& muceve agtsore. nd R e . . .
EA A o a’ 23500 Lo € 940,00 ¢
kategort @ toke 1V- V-t e ngarkam dhe fmansport derdf o8
depani.
57 ' 10 € VBRI
e Gitihsej 2.0: L1500 €
3.0 TPUNETEZHAVORIT I MBISTRUKTURES
he panimi § shiresds
nig fraghds = 300m, adn themel © wrds dhe muréve anfsore,
Ly iZhaver vendoset ne siiress nga 2000 s peduld ; 1550 M 4 8
¥I S S . : ’ BT EA TN ISl AR
ngjeshjes Ev? duhel & jes SN m )
Furmizimi, transportt, dhe panimi i shivesés s¢ zhavori O-
Gy néa pilekat kaluese, Zhavoil vendoset 08 shiresa ngs
5 20,00, ndérsa modult | nggeshjes Fv? duhet & jotd : o
3o [T e 2 el - 3500 1100 € 490.00 €
HE3IMNARL
Fumizimi, transpoddi, dhe punimi © shiresés sé zhavorit 8-
31.3mm’ me trashdst 13 .0an’.mbi pliakat kalvese (struktia ¢
- uggs), adérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet 8 jetd 203MN/m?. i - ¢ . .
33 irugEs), addésa moduli i ngjeshjes EvZ duhet @ jets >63MN/m - (930 15.00 € 133.00 €

Giithse] 3.0




fa

ot {350 i ;
deshunuay |
|
- . b S S
i
i T [9.08 INGG O 2ABG00 €
Purnizimi, ransportd, kallépimi dhe beionimi pllakés se
oo jmbistrulauves wme Kosé 1€ betonit C-30/37, Detond dubsi te jet : 470 A o L enn nn o
L . S . . i1 :().,if_) E\JL’,L'{_‘ o i,t)GOU(} s
i papershivushem nga aii. Betoni punohet me shiesa MapeBuid
NZ00 wse moterial te ngjasherm me ailest & deshnnar
Furnizimi, transporil. kallépimi dhe betonimé | pliakeés kajuese
me Klasi € betondt C-30/37. Berond dubet & foid | ; o . o o
4.7 5 . ar .00 LIOG0 ¢ 38000 ¢
papershkrashem nga wil. Ber i {
N200 o3z materia
- ] Giithse 4.0 1492500 €

50 |PUNET £ ARMIMIT : ' ' - B

Furnizimi, teansporil. pregja. lakimi dhe veadosja & annatures
. mmv detaleve né spec m,u pSr 1 ojrtha elementer @ urds, me e . o .
3.1 kg 12,080,088 020 £ H,872.00 £

Xlas 3-300. N2 qoim & kalklohet komplet pér kg,

Giithsef 3.: 1087200 €
6.0 PUNET TJERA ' - o

Vendosia ¢ dy gypave PESNS @100 per instelime & nymave & '
forta die & dobita me elementetl precjeliese sipas dizaineve
iy 13.060 100 € {5000 £

a1 lprafike .

Furpizimu, transpeti, montimi dhe agjyeosja e pammakat

metalik sipas deraleve nd specifika. Mg qmim te kalkolohet

1 o P

komplet me builona pér ankerim, pllu.\qi mibeshietése, & " 49,00 5500 2 500 0
\ \ o ) 5300 € 2.200.00

Hogariter komplet pdr meler giaigsi, 2 vopd ka 10.0m".

ar

Fusnizimt dhe vendosja (pdcfshird 1 gjitha operacionst ¢
vendosjes) ¢ shenjes s¢ rafikut “Kalimi mbi Ued” {dimensicnet

63 lanoxe00 vy 22000 €




fobeshioe «

aifaohet ke

- - o TG
B 2 o REKAPITULIMI .
B. |NDERTIMIIURES N 3L086.50 €
REHABILITIMI I TERENIT ] 10600 €
T N L SO e CCTOTALL S 315550 F

=14.0m’ dhe gjevési B

“Pogicipnl

rimE fota)

1.0 |PUNET PARAPRAKE

ures. Pozicioni

Pastrany [siperfages ko péhet nds

périshing:

< kalkulohet Komplet per o,

sigurimi fizlk { repavéve 16 mjees shigwore, N gmim @
kalkulohe! rasimi gjeodezik | vijave ku do 2 kaloj imuga
kenmrollimi piveleve 18 vres sipas projekiit.

et

[neizint dhe fiksimi i pilave kontrolluese gleodezike si dhe

die .
komiet

1.1 |a) Pasirimin e siperfages pga shkorret dhe drunjet ekzis leaerlet 1.08 130.00 £ 15000 €
pengajne ns ealizimin ¢ projeiiin
Rrethimi | punishies dhe vandosia ¢ sinjalizinil 1 nevojshém
e gellim te funksionimit normal @ sunimeve, Ky pozicion ) . .
in 14G.00 200 € 28000 €

150.00

"

100,00 €

Gijtthse) L

CRMLDG £




1550 e

¥ _\.i-:ﬂ i :

1 15.20 15.00 £ 22300 €

. . Cithse) 3k 78154 €

4.8 |PUNETERETONIT

Furnizirmi, transportl dhe betonimi | shireses nén themele dive

. nén pliaksn kaluese me beton 18 Kases C-20023 dhe trashesi @ N 15 20 L00.00 & L530.00 £
2, o p \ i N HER £ 2000 ¢
shiresds =100 e’ i ’ :
Furaizimi, ransporti prad el 1 homel pllakye
rae klasé 1€ betonit C-30437. Betond duliet ie 3 . NN c o o
. , e o 4568 HGOG € A 00 6
e siiesi { MapeHoid §EGG ) ose
€ deshonsmt
Furpizimi, iranspoetl, kallepini dhe betondimi { mureve ancsors
(keaheve paralel 18 wres) me klast & betonlt C-30437. Bewoni
4.3 [dubet t joi€ | papershloushem nga vji. Betoni punchet me m° 180 11200 € 118300 €
sistesa Mapefloid N200 os2 material t nglushem me cilesi &
deshmar .
Furnizimi, trunspeuti, kallépimi dhe beionimi { shiyllave
{Moreve) mbajigse & uies 3¢ hashku me clementin e shkunér,
44 [me klas € petonit C-30/37. Betoni dubet i€ jotd i e 12.25 Pnog ¢ 1.347.50 €
papershkrushiem nea wi. Betoni punchet me shtesa Mape{tuid
N0 ose material 1§ rzpashem me cibest 18 deshimuar
Fumizini, transpoert, kallépimi dhe betomini pllakds se
. |mbistruktuees me klass i betomt €-30/37. Beiont duher t2 et . .y . . . . .
1.5 ; m 3130 11000 € 3,465.00 €

i papershirushem nga ujl. Betoni punchet me shiesa Mapefivid
N200 ose material te ngjasion me cilest 18 deshmuar .




giyrosjs & parmakin

it ik

Furnizimi, traasport oI
mataltk sip Vg proje i Mg amin e kalkulobet

stet me bulionn pér anks

ahiskan mbeshictdse, &

ey F6.TH) 3F00 %

e pi
REFIHEYS

Hogariel komplet pér mets

gjadst. 2 capd ka 100w

Furnizimi dhe vendosja (pfrfshind 8 giiha operacionet ¢

6.5 ivendogies) ¢ shenjes s# trafiknd "Hallmd mbd Urd” (dimensicnat: cond

50000 mm}

060 £ 0000 €

A
<>

Giithsej 6.5 122480 £

RETLABILITINI [ TEREMIT

Pas c’!gcktiifi;:ié i¢ punimeve & Urds desheses pllakore). Duhet
shet rehabilitindd | iorenit (rdkahdmd 1 terenit perreih p@
glendien < mé i),
201 Pas demolimit i rrugé: ieshine. me aterialin e mbewur | Komplet i 200 £
it coulloben mgjinanmat ¢ pfuogit. Demsoliml { nuges 58
periohestune lih' gutlimi Darpiinatwrave 18 sdéroni
kalkuinhet komplet,
e - - e R Gjém.sq{: S
SR | A e R NIRRT ] URES” T I
Gitthse] 1 53006 €

5 [PUMNET PARAPRALE ] -

Ty

Gjithsej 2.0 1,627.50

24 |PUNET & DHEUT -
3.0 [PUNETE ZHAVORIT TE MBISTRUKTURES Giithsej 3.0: 78130 €
40 |PUNET EBETONIT - Giithsej 4.0 12,767.50 €
S0 [PUNETE ARMIMIT Giithsej 5.0z 9,513.45 &

Giithsej 6.0: 1,224.00 €

6.0 [PUNET TJERA
REHABILY Fh 1LTE RE_NET

Gjithse] 7.0 250.00€
STOTARL o 28605080 ¢




Ll
semimi i themes
S dhe dupanimi
Germimi i dhewd me dord me saki@si £5.0 .
2 | SN CTEU e dors e ¢ . ;.55 06 g 16.65
pozicionimin ¢ themelsvs pliaks Lrevs ancs
N Furnizimi ransporit dhe mbusija me mairial guror i 3 N o N S
2% ngjeshjs né shivesa, ngic 2 nehel ng shivesa miax m® 110 o & P11.06
ZEE(\.!T]' - AT e et £ i s, it P e, -
- ' Giithdse] 2.0 543,80 €
T N R i wgmimitotal
mfmmu s e N Bsla CGmbnd s {3 Rl
_________ S E R R e S EREENAEE gy
34 F:ﬂ‘ﬂézm‘. fransporti dhe punimi | shirgsss izh,avoriil O?‘ o 1140 hon € 155,40
: B83mw’ me lrashési 1=20cm, nén themea! 18 muritmodui i ! a T e
ngjashies Cv2 duhst 8 (218 240MNARY : |
- -  Gifthdse] 3.un 15540 £
4.0 |PUNET E BETONIT ' '
o wRSIa, 5 »}uum:x ﬁ!h
- Furnizieni, yans gaf)rfs dne f emmmx i siure‘ms nén memok T
4.4 idhe ndn pllakén kaluese me balon 18 Kases C-20/25 dhe I 560 100.00 € BBGO0
o trashési 12 shiresés 1210.0 cm’, ]
Furnizieni, ransporfi, kaligpimi dhe b f\lamml | Shputave 2
themel me klasé (& betonit (* 35/45. Betont duhel le jels |
4.2 papershkruesham nga uj, pzmohe! ma Aditive- shissa me 16.54 10600 £ 1,647 24
{Dynamon SX32 ) osa material | ngjashem me clles! 16
deshmuars | -
Furnizirnl, transpordl, kaliépimi dhe befonimi | murit me
Klasé t& hatonit C-38/45. Betoni duhet te jete |
4.2 [papershkrueshem nga uji, 18 punohet me Aditive- shtesa m° 23.20 11000 £ 2,852,0C
{Bynamon 8X32 ) ose material i ngjashem me cilesi 18
destunuara . B
) Githsej 4.0:]  ~"4,760.24 €
5.0 PUN:’Z! LARM?ME
_ Pf;}awmm
Furmz:m; tfanqportl preija, iakm: cihe vandoqae
5 1 armatures sipas detaleve né projekt pér 8 gjitha
7 Jelementet e urgs, me klas $-500. Né gmim (&

kalkulohet komolet pér ka,




£ Pupit pregaditons

\c's\;'f\ufs dfhe o

g i}em ekrisiugse g pﬂnrjomo ne

HILGO £

180,00 €

TOTALR

bobe

Fundt e dhsud

u;m\!ruluh it Hegien o shiresds humusorz dan né hetigona

a0erm, 2 gjerd i@ i giitha katagorive (8 chaut dhs 12 gunt
£ abing o z!e ba F' i

hetiesiid 8 ndiysinme 2
sriai anssh dhe franspanin 2 materiafﬁi'
(ose né depening

#bushjs me mal
i& mbushievs de

Isioizel 2
33 Singkl
marret o
cila duhst
i Gumishii

Tis ;ta. re;h?imu € punimsve &
&2l ku "llv‘, dre mirg .mn,liur 03 mos & fglo) raeae
ie gimantos,

g

w
b

Punini ipliakes ne Irashes 35cm dhe gjsres) 4m. miistrukivess ma
baton & kualitelit C30/37. Satoni t punuar dubet 13 jaig naiyre beten’

& prmitkairnil i@ sipgrfagas 38 strukivrss apo mbushjss s2
zhrazaticave. Me k818 pazicion duhst (& marrst paresysh adhe pahis o
navejshme oér realizimin & puninmete e cila dulel 18 jat@ kualilative

dhe pas largmit & pahisé nuk fejehal asnid Hoj intsrvanimi ng kuplirnin
H

o
st
o
=
=)

3.3 dhs mire & mbyllur g8 mos 1@ lzio] rjechjs 1 qumshiit 18 eimantos,
dghe gjithashiu fka!er.a & nevoishme pér ounimin & mbistrukivrgs 2 gila
duhgt 1@ jel stabilz dhe pies € leiof defommimin 2 pllakés sé
misistruldurés giais petenimil.
TOTALE 7,304.00 £
R P e - s e
. Pungt e armimit P P,
4. HPunét 2 armalurés (profile 18 ndryshma) 5€ bny "‘(Q:«r’ f me kuahite 5;5, \

et e fand &

1 {‘ﬁ)ﬁ )‘

B500C nz pérputhjz me EN standardel Shuly;
pastéris, pa slupur, vaj age korozion dhe |

nuk duhet t2 jené e ndoiura.




: i !
: i1 i

H H

i

i |

nd e

f i H

i H i

Pundt o batonit

Pundt » anmimit )

sjat nd gl

FAE g 5,189.20 4

RediJE:
Jjitha pozicicnal 15 realizehsa duks

REKAPITULLIMI | PERGITHES HER

5?77?70(} £

NDERTIMVS | URES NE FSHATIN PAKASHTIC, TE SHKOLLA
3,980,000 €

NDERTIMI T KALESES NE FSHATIN PAKASHTIC

MDERTIMI L URES NE FSHATIN LUPC [ POSHTEM | TE XHAMIA S 31,086.50 £
NOERTIMI | URES NE FSHATIN GLLAMNIK, LALA, mbi Lumin g 26,602.05 <
NDERTIRI | MURIT MBROJTES, SEEOEL 3,084.16 ¢

 [URA NE FSHATIN SFEQEL L2 10m " N ' 5,189.20 €

TOTALL 81,780,821 ¢

TVAH 18% PETI055 €

TOTAL MiE IVsH 96,501,385 €




' POLICE SIGURIMI 3
P R I SI G / INSURANCE POLICY |- @

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10001251061
Pér
Kuvendi Komunal Podujeve
(emri i Autoritetit Kontrakdues, né tekstin ¢ inéposhiém Autoriteli Konlrakiues)
Titulli Nderlimi i Urave
Title
Emi i Ofertuesit BENI - COM SH.P.K. Prej 01.09.2025
Name of the Bidder From
Adresa f Deri
Shkabaj
Address To 30122025
Telefon Shuma e sigurimit
-166- 9,650.14 €
Telephone Da4-168-000 Insured sum
ii i i Primi
Numrii pemon.al/blznesn 810460676 . 173.70 €
Personal / business number Premium
Data e léshimit TVSH
. 01.09.2025 31.27 €
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 615-25-6757-5-2-1 = E
Procurement number Totali pér pagesé 204.97 €
Total for payment
Lloji i kontratés Garanci Konlrate
Contract type
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit 00000 V!:?ﬂdl ! Podign
Personal / business number City
Adresa Padujeve Telefon ! ol
Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this lnsurance claim are complete and true and |f
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is In accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Arlicle 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Cenlral Bank of Kosovo

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané 1é plola dhe 8 véreta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave
dhe financimit té terrorizmit t6 Bankés Qendrore té Kosovés

Agjent
/ e
L / r Breznica
- ] —
— e e e e e
f‘ Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovis




